
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 4 11ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600411

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados
às empresas: SUPRIMED COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ:
10.293.279/0001-00, vencedora de itens da ampla concorrência e cota
reserva; JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME,
CNPJ: 26.690.173/0001-72, vencedora de itens da cota reserva;
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-
06, vencedora de itens da ampla concorrência e cota reserva; CRM
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 04.679.119/0001-93, vencedora
de itens da ampla concorrência; RDF DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73,
vencedora de itens da ampla concorrência; NACIONAL COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21,
vencedora de itens da ampla concorrência. Conforme os autos do
processo.

Passa e Fica-RN, 4 de julho de 2018
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
CHAMADA PÚBLICA N° 2/2018

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
resultado da CHAMADA PÚBLICA 002/2018, que teve como
vencedores os seguintes produtores/empreendedores rurais: Wilas
Morais Lopes, CPF: 102.749.354-81, vencedor do item 09 - valor
unitário R$ 15,80, valor global R$ 19.987,00; João Paulo de Araújo
Abdon, CPF: 064.803.714-29, vencedor do item 10 - valor unitário
R$ 4,75, valor global R$ 19.997,50; José Roberto da Silva Pereira,
CPF: 031.600.164-39, vencedor dos itens 03,04 e 09 - valor unitário
R$ 15,40, R$ 20,43 e R$ 15,80, valor global R$ 4.312,00, R$
4.086,00 e R$ 11.597,20, respectivamente; Luiz Antônio Soares de
Lima, CPF: 030.376.634-48, vencedor dos itens 03 e 04 - valor
unitário R$ 15,40 e R$ 20,43, valor global R$ 6.406,40 e R$
13.585,95, respectivamente. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica-RN, 4 de julho de 2018
LEONARDO MOREIRA LISBOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão
supramencionado cujo objeto é a aquisição de material de consumo,
instrumentais cirúrgicos e equipamentos hospitalares destinados a
manutenção das atividades do Hospital Maternidade Nossa Senhora
Aparecida e Unidades Básicas de Saúde, às empresas: SUPRIMED
COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ: 10.293.279/0001-00, vencedora
de itens da ampla concorrência e cota reserva; JM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72,
vencedora de itens da cota reserva; MIRELLY PINHEIRO
FERREIRA - ME, CNPJ: 27.029.083/0001-06, vencedora de itens da
ampla concorrência e cota reserva; CRM COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ: 04.679.119/0001-93, vencedora de itens da ampla
concorrência; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora de itens da
ampla concorrência; NACIONAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 18.588.224/0001-21,
vencedora de itens da ampla concorrência. Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica-RN, 4 de julho de 2018
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poço Branco-RN, no
uso de suas atribuições legais torna público a quem interessar, que
realizará nos termo da Lei Federal n 10.520/2002, subsidiada pela Lei
Federal n 8.666/93, e alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão "Presencial" tipo menor preço Global, objetivando a
Aquisição de Condicionadores de Ar de 30.000 BTUS, destinado as
Escolas da Rede Municipal de Ensino. O certame será realizado no
dia 18 de Julho de 2018 às 10h:00h, horário local. O edital e seus
anexos estará disponível aos interessados na sala de
licitação(mediante cadastro), sede desta prefeitura de segunda a sexta-
feira das 08:00h as 13:00 horas, horário local.

Poço Branco-RN, 4 de Julho de 2018
FÁBIO FRANCISCO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000087/18
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna

público para conhecimento dos interessados que realizará as
09h:00min no dia 19 de julho de 2018, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, com o seguinte objeto: Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
provimento dos serviços de convivência e fortalecimento de vínculos
para crianças, adolescentes, idosos e usuários atendidos pelo serviço
de atenção integral as famílias referenciados aos Centros de
Referencias de Assistência Social - CRAS. Aquisição e informações
do edital na sede da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José
Vieira Mafaldo - 122 - Centro - CEP 59810-000.

Portalegre-RN, 4 de julho de 2018.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

A Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN, torna
público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei
10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇAO E TRANSPORTE DE PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE PORTO DO MANGUE/RN PARA HOSPITAIS E
CLÍNICAS EM NATAL/RN - Sessão Pública e Início da Abertura
dos Envelopes: as 10h30min do dia 19/07/2018, Local: Sala da CPL
- Rua Joca de Melo, SN, Cep.: 59.668-000, Centro, Porto do
Mangue/RN. O edital e todos anexos estão disponível download no
endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue-RN, 4 de julho de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN, torna
público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei
10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: FORMAÇÃO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA
FRACIONADA DE POLPAS DE FRUTAS PARA MERENDA
ESCOLAR - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as
14h00min do dia 19/07/2018, Local: Sala da CPL - Rua Joca de
Melo, SN, Cep.: 59.668-000, Centro, Porto do Mangue/RN. O edital
e todos anexos estão disponível download no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. p o r t o d o m a n g u e . r n . g o v. b r.

Porto do Mangue-RN, 4 de julho de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal de Porto do Mangue/RN, torna
público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei
10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: Possível Aquisição
de Veículo 0Km (zero quilometro) Pick Up diesel, tração 4×4 -
Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as 15h00min do
dia 20/07/2018, Local: Sala da CPL - Rua Joca de Melo, SN, Cep.:
59.668-000, Centro, Porto do Mangue/RN. O edital e todos anexos
estão disponível download no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. p o r t o d o m a n g u e . r n . g o v. b r.

Porto do Mangue-RN, 5 de julho de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL
FERNANDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - PROCESSO Nº
180418PP00016
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente
destinados a Unidade Mista Maria Firmina Maia Castro deste
Município de Rafael Fernandes-RN. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 0001/2018. DOTAÇÃO: Recursos da Emenda
Parlamentar 37790002 Proposta nº 11814.540000/1170-02 -
Ministério da Saúde: D. O.: 10.301.0075.2.030 - Mant. Ativ. Sec.
Mun. Saúde e Saneamento - E. D.: 44.90.52.00 - Equipamentos e
material permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro

de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Rafael Fernandes e:
CT Nº 05280/2018 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$
12.959,00;
CT Nº 05281/2018 - ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - R$
4.267,90;
CT Nº 05282/2018 - D F DE S SILVA - R$ 1.066,00;
CT Nº 05291/2018 - INTELIGÊNCIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 5.848,00;
CT Nº 05292/2018 - JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA
GONÇALVES - R$ 5.094,00;
CT Nº 05293/2018 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - R$ 2.100,00;
CT Nº 05294/2018 - LIFEFARMA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - R$
10.070,00;
CT Nº 05295/2018 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 8.791,00;
CT Nº 05296/2018 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA
FERNANDES - R$ 9.748,00;
CT Nº 05297/2018 - SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMEDICOS LTDA - R$ 11.771,00;
CT Nº 05298/2018 - SILVANA ARAÚJO MARIZ MEDEIROS - R$
2.870,00

EXTRATO DE CONTRATO

REGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 - PROCESSO Nº
180504PP00019
OBJETO: Fornecimento de equipamentos para implantação e
modernização de infraestrutura esportiva para Academia ao Ar Livre
deste município de Rafael Fernandes-RN. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00003/2018. DOTAÇÃO: Recursos do
Ministério dos Esportes Proposta nº 038630/2016 e PMRF: D. O.:
27.813.0046.2.048 - Manutenção das Atividades Desportivas E. D.:
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal Rafael Fernandes e:
CT Nº 05300/2018 - S. O. Ziober & Cia Equipamentos Metalúrgicos
Ltda - R$ 180.490,00

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 - PROCESSO Nº
180503TP00018
OBJETO: Prestação de Serviços na Execução da 1ª Etapa da Obra de
Construção da Praça de Eventos neste Município de Rafael
Fernandes-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00001/2018. DOTAÇÃO: Recursos Ministério do Turismo e PMRF:
D.O. 23.392.0048.2.028 - Const. de Praça de Eventos E. D.
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal Rafael Fernandes
e: CT Nº 06050/2018 - A. R. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
- R$ 308.654,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 23 de
julho de 2018, às 15h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de reforma,
modernização e ampliação do Mercado Público "Centro de
Abastecimento Jose Ferreira Sobrinho" - 1ª e 2ª Etapas, no Município
de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no
horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no
site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 5 de julho de 2018
A COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, instaurada
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras remanescentes da construção da Quadra
Coberta com Vestiário - Padrão FNDE, no Município de Santa
Cruz/RN, foi declarada 'FRACASSADA" conforme justificativas
apensas ao referido processo. Os documentos que ensejaram nessa
decisão estão com vistas franqueadas aos interessados, na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN,
no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira.

Santa Cruz-RN, 12 de junho de 2018
A COMISSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018, instaurada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


412 ISSN 1677-7069 3 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600412

objetivando a contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de reforma, modernização e ampliação do
Mercado Público "Centro de Abastecimento Jose Ferreira
Sobrinho" - 1ª e 2ª Etapas no Município de Santa Cruz/RN, foi
declarada "FRACASSADA" conforme justificativas apensas ao
referido processo. Os documentos que ensejaram nessa decisão
estão com vistas franqueadas aos interessados, na sede da
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN,
no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-
feira.

Santa Cruz-RN, 5 de julho de 2018
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO SIRIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio
de seu Pregoeiro e Equipe de apoio, vem tornar pública a realização
de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2018 -
SRP/PMSS, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO
ABATEDOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
SERIDÓ/RN, que se realizará no dia 20 de julho de 2018, às 08:00 h.
O edital, encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura ou pelo email: santanadoserido.rn@hotmail.com ou
cpl_santanadoserido.rn@outlook.com.

Santana do Seridó-RN, 4 de Julho de 2018.
ALMIR DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Presidente da CPL/PMSGA/RN, torna público, que no
próximo dia 08 de agosto de 2018, às 09:00 horas, fará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "menor preço", sob a forma
de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço global,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para executar
obras civis na edificação de pavimentação a paralelepípedo em
diversas artérias em São Gonçalo do Amarante/RN - parceira
Convênio-RN: 051/2018-SIN. Os interessados em adquirir o Edital e
anexos deverão comparecer à sede da Prefeitura Municipal,
localizado à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.°, Centro, São Gonçalo do
Amarante/RN, no horário de 08:00 às 12:00hs.

Em, 5 de julho de 2018.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Presidente da CPL/PMSGA/RN, torna público, que no
próximo dia 09 de 2018, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA do tipo "menor preço",, sob a forma de execução
indireta, pelo regime de empreitada por preço global, objetivando a
contratação de empresa de engenharia para executar obras civis na
construção de drenagem superficial com pavimentação em
paralelepípedo da Rua dos Jasmins - Loteamento Cidade das Flores,
Rua Francisco Mendes Pereira, Rua Simão Correia (trecho 2) e Rua
Vicente Souza Pereira - Loteamento Plaza Garden, zona urbana de
São Gonçalo do Amarante/RN - parceira Convênio-RN: 049/2018-
SIN. Os interessados em adquirir o Edital e anexos deverão
comparecer à sede da Prefeitura Municipal, localizado à Rua
Alexandre Cavalcanti, s/n.°, Centro, São Gonçalo do Amarante/RN,
no horário de 08:00 às 12:00hs.

Em, 5 de julho de 2018.
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato Nº 1804260011.268
no DOU edição n º 108, dia 07/06/2018, página 274,

Onde se lê "Convênio n.º 839720/2015";
Leia-se Convênio n.º 839720/2016

Em, 5 de julho de 2018.
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
Secretário Municipal de Infraestrutura.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

O Pregoeiro da PMSGA, tendo em vista os pedidos de
impugnação apresentados pelas empresas: ART SERVISSE
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI e TRANSLOC
TERCEIRIZAÇÃO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI - EPP, terem sidos DEFERIDOS o presente processo
licitatório fica suspenso para correções no edital e anexos. Uma nova
data será publicada posteriormente.

Em, 5 de julho de 2018.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180090
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-0003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
ANANIAS
CONTRATADA: ARCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na implantação de
Melhorias habitacionais para controle de Doença de Chagas no
Municipio de Tenente Ananias/RN, Conforme convênio nº 0288/2016
- MH - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FUNDAÇÃO NACIONAL DE
SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 434.976,06 (quatrocentos e trinta e quatro mil,
novecentos e setenta e seis reais e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:
Unidade Orçamentária: 02.003 - Secretaria de Administração
Projeto de Atividade: 04.122.003.2004 - Secretaria de
Administração
Fonte de Recurso: 000
Elemento de Despesa - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
O valor global do Presente convênio é de R$ 438.414,50
(Quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e catorze reais e
cinquenta centavos), sendo R$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil
reais) à participação financeira da concedente ao Convênio Nº
0288/2016 - MH-MINISTÉRIO DA SAÚDE - FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE, e o valor de R$ 8.414,50 (Oito mil,
quatrocentos e catorze reais e cinquenta centavos ) equivalentes a
contrapartida do Convenente. Fonte 6151000000, Programa de
Trabalho: 10511206876560001, Ed: 4440 42, Plano Interno:
FSMHCRN R$ 430.000,00 NE nº 2016NE800906 de 02/12/2016.
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA
DA ASSINATURA: 05 de Julho de 2018

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-0003

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tenente Ananias/RN, por meio do seu Presidente, torna
público o resultado do julgamento de proposta de preços da Tomada
de Preços Nº 2/2018-0003, Objeto Contratação de empresa
especializada na implantação de Melhorias habitacionais para controle
de Doença de Chagas no Município de Tenente Ananias/RN,
Conforme convênio nº 0288/2016 - MH - MINISTÉRIO DA SAÚDE
- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Conforme especificações
constantes no Projeto Básico que é parte integrante do Edital,
proferida na Sessão pública realizada dia 14/06/2018 as 14:00h com
data marcada para abertura dos envelopes de Propostas de preços para
o dia 29/06/2018 ás 14:00 sendo que foi decretado feriado Municipal
através do Decreto Executivo Nº 03/2018 publicado dia 28/06/2018
no Diário da Femurn, passando a abertura para o dia 02/07/2018 às
14:00 bem como Diário Oficial da União.

1 - ARCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
16.917.533/0001-72

R$ 434.976,06 (Quatrocentos e trinta e quatro mil,
novecentos e setenta e seis reais e seis centavos);

2 - SOARES CONSTRUÇÕES & CONSULTORIA LTDA -
EPP - CNPJ:13.518.835/0001-80

R$ 435.414,94 (Quatrocentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e catorze reais e noventa e quatro centavos);

3 - C. L CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
10.634.109/0001-34

R$ 436.685,26 (Quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

As empresa: NUNES COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E
SERV. LTDA ME - CNPJ(MF) Nº 09.181.832/0001-26 teve a
proposta desclassificada por não cumprir o item 9.1.3 do Edital.
GRIFE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI-ME -
CNPJ: 10.480.822/0001-70, foi desclassificada por apresentar o valor

acima do que se determina o Edital.

Tenente Ananias-RN, 4 de Julho de 2018
FRANCISCO CANIDÉ GOMES

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-0003

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tenente Ananias/RN, por meio do seu Presidente, torna
público o resultado do julgamento de proposta de preços da Tomada
de Preços Nº 2/2018-0003, Objeto Contratação de empresa
especializada na implantação de Melhorias habitacionais para controle
de Doença de Chagas no Município de Tenente Ananias/RN,
Conforme convênio nº 0288/2016 - MH - MINISTÉRIO DA SAÚDE
- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. Conforme especificações
constantes no Projeto Básico que é parte integrante do Edital,
proferida na Sessão pública realizada dia 14/06/2018 as 14:00h com
data marcada para abertura dos envelopes de Propostas de preços para
o dia 29/06/2018 ás 14:00 sendo que foi decretado feriado Municipal
através do Decreto Executivo Nº 03/2018 publicado dia 28/06/2018
no Diário da Femurn, passando a abertura para o dia 02/07/2018 às
14:00 .

1 - ARCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
16.917.533/0001-72

R$ 434.976,06 (Quatrocentos e trinta e quatro mil,
novecentos e setenta e seis reais e seis centavos);

2 - C. L CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
10.634.109/0001-34

R$ 436.685,26 (Quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos);

3 - GRIFE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA
EIRELI - ME - CNPJ:10.480.822/0001-70

R$ 439.986,30 (Quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos
e oitenta e seis reais e trinta centavos)

As empresa: NUNES COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E
SERV. LTDA ME - CNPJ(MF) Nº 09.181.832/0001-26 e SOARES
CONSTRUÇÕES & CONSULTORIA LTDA - EPP - CNPJ:
13.518.835/0001-80 teve as respectivas propostas desclassificadas por
descumprirem o item 9.1.3 do Edital.

Tenente Ananias-RN, 4 de Julho de 2018
FRANCISCO CANIDÉ GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO 285/2018.
O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio da

Prefeitura Municipal de Tibau do Sul, representado pelo seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria 010/2017, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Julho de 2018,
as 09:00hs, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a futura CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
VEÍCULOS E MATERIAL PERMANENTE DE USO
HOSPITALAR, visando atender às necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Tibau do Sul/RN. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos da sede da Prefeitura Municipal de Tibau do
Sul, na sala da CPL, que está situada na Rua Dr. Hélio Galvão, 122
- Centro - Tibau do Sul/RN, de segunda a sexta, das 08hs as 14hs, ou
realizando solicitação através do e-mail da CPL,
cpltibaudosul@gmail.com, após preenchimento de RECIBO DE
RETIRADA DE EDITAL. Demais informações podem ser solicitadas
através do telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 4 de julho de 2018
MAVINIER EMANUEL ARAÚJO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICPAL DE TOUROS
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Administrativo Nº 395/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN, por meio

da Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o resultado da análise e julgamento das propostas de preços
da licitação acima referenciada, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DOS
SEGUINTES LOGRADOUROS: AVENIDA PRAIA DE LAGOA
DO SAL, TRAVESSA 03 JOSÉ MÁRIO DE FARIAS E TRAVESSA
02 JOSÉ MÁRIO DE FARIAS. A CPL decidiu pela
CLASSIFICAÇÃO da empresa NORTE CONSTRUÇÕES LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.581.449/0001-59, com o valor
global de R$ 258.709,62 (duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos
e nove reais e sessenta e dois centavos). A Comissão informa ainda
que a decisão se encontra nos autos do processo, com vistas aos
interessados, situado no Prédio da Prefeitura Municipal de Touros,
Sala da Comissão Permanente de Licitação, endereço: Praça Bom
Jesus dos Navegantes, 28, Centro, Touros/RN - Cep 59.584-000, no
horário de 08h às 14h.

Touros-RN, 5 de julho de 2018
PAULA DO NASCIMENTO AUGUSTO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 21/2018

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto
o Edital de Carta Convite nº 21/2018, para Contratação de Empresa
regime de EMPREITADA GLOBAL (materiais e mão-de-obra) para
a Construção de Garagem mista de Alvenaria/Concreto e Metal para
uso da Secretaria de Saúde do Município de Alecrim. Abertura dia
13.07.2018 - 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no site, Setor
de Licitações ou pelo e-mail, licita@alecrim.rs.gov.br. Informações:
fone 55 3546 1300.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto
o Edital de Tomada de Preços nº 04/2018, para contratação de
empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus. Abertura
dia 24.07.18 - 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no Site,
Setor de Licitações ou pelo e-mail, licita@alecrim.rs.gov.br.
Informações: fone 55 3546 1300.

Alecrim-RS, 5 de julho de 2018.
LUCILENA LOURDES SCHNEIDER

Chefe de Setor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	a
	b



